
  
Uchwała  Nr XXIV/201/2017 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 28 lutego  2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie 

Gminy Brzeziny 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 446) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu, Rada Gminy Brzeziny 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeziny, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr 39/VI/15 Rady Gminy Brzeziny dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeziny. 

 

§ 4 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XXIV/201/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 lutego 2017 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  i porządku  

na terenie Gminy Brzeziny 

 

 

Na podstawie art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach rada gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 

który stanowi akt prawa miejscowego. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Brzeziny, w tym reguluje system gospodarowania 

odpadami komunalnymi. W Regulaminie odniesiono się do systemu zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych tj. zmieszane odpady komunalne, odpady segregowane, odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, komunalne odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, opony, zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Dzięki temu Gmina Brzeziny zapewnia sprawne 

funkcjonowanie systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

W ten sposób realizuje obowiązki ustawowe, w szczególności takie jak zapewnienie 

warunków funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, aby było możliwe osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu. Projekt 

Regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


